HAUPTGRUPPE 4

ELEKTRISCHE-
AUSRUSTUNG

fiir DKW-Motorrad RT 250/2

Tafel Seite
Elektrische Ausriistung RT 250/2. . . . . 2833 77—%0
Batterie — Scheinwerfer — Zindlichtschalter . 28—33 78—83
Brems-, SchluB3- und Kennzeichenleuchte . . . k)| 84—85
Bremslichtschalter — Kontaktgeber — Abblend-
schalter — Horn — Kabelstriinge, Tachometer 3 88—89

Kat. 81/2 - DKW-Motorrad RT 250/2

Information und Bestellung auch unter

www.greiner-oldtimerteile.de

77

.&-."i";'?

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de



Bafierie - Scheinwerfer - Bremsleuchie Tafel 28

ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG zu Tafel 28
Batterie — Scheinwerfer — Bremsleuchte

78

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de

?:llrd Teile-MNummer Teile-Bezeichnung S_::‘:I_ | Bemerk.

1 ‘ 4505-40101-00 | Bleisammler 6V6Ah ... ... ... .. ..... 1
(Langbaubatterie Typ 6B é)

— 12-4505-40101-00 ‘ Bleisammler 6V 6 Ak tropenfest ... .. 1
7 | 4505-40111-00 | Dedckel fiir Bleisammler ................ 1
3 | 4505-40112-01 | AnschluBkrimmer .................... 1
4 | 4505-45274-00 | Abzugsschlauch ...................... 1

— | 4801-45101-00 | Batterie-Minuskabel kompl. .......... 1

—  4701-45240-00 ‘ Gummimuffe fir Batterie-Anschlufl .. .. 2

— 00933-064-13 Sechskantschraube M 5 x 15 Sz verbleit 2

- 00125-004-03 Scheibe 5,3 verbleit ................ 2

— 00127-007-31 Federning B & oo ioniniiviina 2

ik 00934-005-13 gec:stc ntmd_'uﬂerbM 5 verbleit ........ 2

i 00933-020-17 echskantschraube |

M 6x8 verz. l ;_Bef.k dgr[ 1

— | 00137-004-31 | Federscheibe B 6 | Mnueans 1|
5 | 4805-40201-00  Scheinwerfer kompl. (Notek) .......... 1
— | 4701-40202-00 Gummidichtung fir Tachoeinbau ...... 1
& | 4701-40203-00 | Fassungsring verchromt .............. 1
—  4805-40218-00 | Scheinwerfergehduse ................ 1
7 | 4805-40204-00 Schaltschliissel fiir Zindlichtschalter .. .. 1
8 | 4701-40206-20 | Reflektor mit eloxiertem Spiegel ...... 1
9 | 4701-40207-20 | Lampenfassung ...........cc.0iiinnnn. 1

10 | 4701-40208-00 | Streuscheibe ............cocoviiininnn 1

11 | 4701-40209-00  Dichtung fir Streuscheibe ............ 1
12 | 4701-40210-00  Sprengfeder fir Streuscheibe .......... 1
— | 4701-40213-00 = Signalfenster rot kompl. .. ............ 1

13 4B05-40214-03 Ziindlichtschalter kompl. .............. 1

4701-40216-00 | Signalfenster grin kompl. ............ 1

— | 4701-40249-11 | Zindlichtschalterverschluf ............ 1

—  4805-40250-00 | Dichtung fir Zindlichtschalter ........ 1

—  4805-40258-00 | Scheibe fir Dichtung .................. 1

— | 4701-40257-00 | Blendschirm ................coiuL. 1

— | 4B05-40220-00 | Verbindungskabel im Scheinwerfer ....

Schalter — Tacholeuchte ............ 1

— | 4805-40221-00 | Verbindungskabel im Scheinwerfer

Schalter — Standlicht  .............. 1
- | 4805-40222-00 | Massekabel im Scheinwerfer .......... 1

15 00933-032-37 SQﬂ!ssl(irgnsdv'l:::be l f. Scheinwerfer- ,

16 00127-012-31 Federring B 8 J befestigung 2

17 | 00084-025-17 Zylinderschraube AM 4 x 15 verz. f. Be-

festigung d. Ziindlichtschalter 2

18 00085-025-17 Linsenschraube

| BM 6x18 verz.] f. Fassungsrin 1
19 06797-010-31 Zahnscheibe am Scheinwerfer
J 6,4 phos.

1
Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de

Kot. 81/2 DKW-Motorrad RT 250:2 - 1. Berichtigung / April 1956

Elektr. Ausristung 79



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG
Baotterie — Scheinwerfer — Bremsleuchte

Tafel 29

%

80 Elekir. Ausristung

www.greiner-oldtimerteile.de

Patronenband-Sicherung 8/15

Kat. 81/2 DKW-Motorrad RT 25002 - 1. Berichtigung / April 1936

ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG zu Tafel 29
Batterie — Scheinwerfer — Bremsleuchte
I:llrd Teile-Nummer Teile-Bezeichnung 5;:‘::_ Bemerk.
| |
— 00085-002-17 Linsenschraube AM 4 x 8 verz. ........ 4
— 72581-001-90 Schmelzeinsatz m. Schmelzband Patro-
nenband-Sicherung 815 Amp. .... 1
20 72601-001-90 Glihlampe B 6 V 35/35 W f. Fernlicht 1
21 72601-002-90 Glihlampe J 6V 0,6 W. . Tacho-
. beleachtung . v onaisaiian 1
- 72601-007-90 Glihlampe 6V 1,5 W f. Stand- [
Konfrollicht «.icv coponnissnmenans 3
22 72613-001-90 Gummitille fir Scheinw.-Gehduse | 2
23 72613-501-90 Gummitiille fir Tachospirale ........ 1
— | 4805-40201-01 | Scheinwerfer kompl. (Hella) .......... 1
— | 4701-40202-00 | Gummidichtung fir Tachoeinbau .. .... 1
— | 4701-40203-10 ‘ Glaoshaltering verchromt .............. 1
— | 4B05-40218-00 | Scheinwerfergehduse ................ 1
— | 4B805-40204-00 = Schaltschliissel fiir Zindlichtschalter . ... 1
— | 4701-40206-10 = Parabol-Reflekior mit Kalotte .......... i
— | 4701-40207-10  Lampenfassung kompl. ................ 1
- | 4701-40208-10 | Streuscheibe .........c.ivecivsiires - 1
— | 4701-40209-10 Dichtung fir Streuscheibe ............ 1
— | 4701-40210-10  Sprengfeder fir Streuscheibe .......... 7
— | 4701-40211-10 | Feder fir Lampenfassung ............ 1
— | 4701-40213-10 = Signalfenster rot kompl. gt 1
—  4805-40214-03  Ziindlichtschalter kempl. .............. 1
—  4701-40214-10 = Signalfenster grin kompl. ............ 1
— | 4701-40249-11 | Zindlichtschalterverschluf ... ... .... 1
— | 4805-40250-00 = Dichtung fur Zindlichtschalter ........ 1
— | 4805-40258-00 | Scheibe fir Dichtung .......... reunses 1
— | 4701-40257-10 Blendschirm kompl. .................. 1
— | 4701-40223-10 | Rundmutter ............iseevecesaios, 1
- | 4805-40220-00  Verbindungskabel im Scheinwerfer
Schalter — Tacholeuchte ............ 1
4805-40221-00 = Verbindungskabel im Scheinwerfer
Schalter —Standlicht .............. 1
dggggtaﬂggggg Musss;‘k?(bel 2'111 cheinwerfer .......... 1
— -032- echskantschraube .
M %20 verz. - | {fmaiie | 5 |
— | 00127-012-31 Federring B 8 phos.| Pefestigung 7]
— 00084-031-17 | Zylinderschroube AM 4 x15 verz.
f. Bef. Zindlichtschalter .......... 2
— 00085-025-17 | Linsenschraube
BM 6 x 18 verz. l Fassungsring am 1
— 06797-010-31 Zahnscheibe Scheinwerfer
J 6,4 phos. L 1
— 00085-002-17 Linsenschraube AM 4 x 8 verz.
f. Lampenfassung im Scheinw.
— 72581-001-90 Schmelzeinsatz m. Schmelzband

Elektr. Ausristung 81




ELEKT_RISCHE A'lIJSRUSTUNG Tafel 30 ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG zu Tafel 30
Batterie — Scheinwerfer — Bremsleuchte Butieria = Schisinvisifer-— Branisevclie
e = e ! ) Iillrd Teila-Nummer Teile-Bezeichnung S;::I Bemerk.
72601-001-90 = Glthlampe B 6V 35/35 W f. Fernlicht .. 1
72601-002-90  Glihlampe J 6V 6,6 W 1. Tacho-
TR Ty R —————— - B
e 72601-007-90 | Glohlampe H 6V 1,5W f. Stand- |
Kontrollicht ..........covvneininnnns 3
-- 72613-001-90 | Gummitille f. Scheinwerfer-Gehduse .. 2 ‘
72613-501-90 | Gummitiille f. Tachospirale .......... 1
— | 4805-40201-02  Scheinwerfer kompl. (Bosch) .......... 1
— | 4701-40202-00 Gummidichtung fir Tachoeinbau ...... 1
— | 4801-40203-00 = Einfassungsring verchr. ................ 1
—  4805-40218-20 | Scheinwerfergehduvse ................ 1
— | 4805-40204-00 | Schaltschliissel f. Zindlichtschalter . ... .. | 1
— | 4801-40206-00 ' Reflektor ohne Kalotte ................ 1 |
— | 4801-40206-01  Reflektor mit Kalotte . 1
— | 4801-40207-00 Lampenfassung ...........ccoiiiionn 1
— | 4801-40208-00 | Streuscheibe ............c..ccoeini.n 1
—  4801-40209-00 | Dichtung fur Streuscheibe ............ 1
—  4B01-40210-00 | Sprengfeder fir Streuscheibe .......... 6
— | 4801-40213-00 | Signalfenster rot kompl. .............. 1
: — | 4805-40216-00 | Signalfenster grin kompl. ............ |1
g J — | 4805-40267-00 | ZindlichtschalterverschluB-Oberteil .. .. 1
— | 4805-40269-00 @ ZUndlichtschalterverschluB-Unterteil .. | 1
— | 4805-40268-00 = Feder zu 4805-40269-00 ................ 1
==+ | 054005700 | Kelothe oiriessiinmvin soansm: 1
— | 4805-40214-03  Zindlichtschalter kompl. .............. ‘ 1
—  4805-40220-00  Verbindungskabel im Scheinwerfer
Schalter — Tacholeuchte e 1
— | 4805-40221-00  Verbindungskabel im Scheinwerfer
Schalter —Standlicht .............. 1
— | 4805-40222-00 Mcéssl;k?(bel E ScEeinwerfer .......... 1
00933-032-37 echskantschraube .
M 8x20 verz. | ki 2
— | 00127-012-31 Federring B 8 phos. elesiigung 2
— 00084-025-17  Zylinderschraube AM 4 x 15 verz. f. Bef.
Zondlichischalter ..............cc00 2
= 00085-025-17 LmBs:ﬂn;d;r]aBuE;z } £ Fassunlgsrin?
— | 06797-01030 = Zaohnscheibe J 6,4 | om Scheinwerter |
- 00085-008-17  Linsenschraube AM 4 x 8 verz. fir Lam-
enfassung im Scheinw. ............ 4
- 72581-001-90 Scﬁmelzeinsa?z m. Schmelzband
Patronenband-Sicherung 8/15 ........ [ 1
|
: -, J |
iy ! Information und Bestellung auch unter
) ’ N www.greiner-oldtimerteile.de
Information und Bestellung auch unter

82 Elektr. Ausrisstung www.greiner-oldtimerteile.de Kat, 812 DKW-Matorrad RT 25012 - 1. Berichtigung / April 1956 Elektr. Ausriistung 83



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG

Tafel 31

Batterie — Scheinwerfer — Bremsleuchte

2
=0
o |

- e

84 Elektrische Ausristung

‘—18

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de

Batterle - Scheinwerfer - Bremsleuchte

| 0009445F-0H

DIN 91 verz.

WI33A4AE| Secpsha nFshroube M T

Information und Bestellung ausfh unter

Tafel 31
| | =
"I':'di Teille-Mummer ! Teile-Be z elchnung 5:::"_ Bemerk.
72601-001-90 Gluhlumre B 6 V 35/35 W DIN 72401 1
Fernlicht
72601-002-90 Glihlampe J 6 V 0,6 W DIN 72601 1
f. Tachobeleuchtung
72601-007-90 Glihlampe H 6 V 1,5 W DIN 72601 . 3
f. Stand-Kontrollicht
72613-001-90 Gummitille f. Scheinw.-Gehause . 2
72613-501-90 Gummitille f. Tachospirale . . 1
4895-41111-00 | Brems-, SchluB- vu. l(enn:mclmnleuchle
j ohne Glihlampe kompl. 1 |
24| 48954111400 | Oberteil mit Glos. . . 1|
25| 4895-41115-00 |  Unterteil mit Lumpenfussun . 1
26 72601-983-90 Glohlampe 6 Y 20/5 W DIN ?2601 1
27| 4895-41133-00 Unterlegplatte . . : 1
28 00086-031-17 Halbrundschraube AM 5x15
DIN 86 verz. 2
29 06797-006-31 Zahnscheibe J 5,3 DIN 6797 phos 2
30 00934-005-17 Sechskantmutter M 5 DIN 934 verz. 2
| BO69T=00u1=07— Lmsensenksd’!ruube AM 4 x 5

-

www.greiner-oldtimerteil

e/de

Kaot. 81/2 - DKW-Motorrad RT 250/2

85



Bremslichischalter - Kontakigeber - Abblendschalter Tafel 32

Signalhormn - Tachometer

7—g

e )

7 --—-————o

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de

ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG zu Tafel 32
Bremslichischalter — Kontoktgeber — Abblendschalter —
Signalhorn — Tachometer
il‘lrd_ Teile-Nummer Teile-Bezeichnung s:i;kl_ Bemerk.
1 | 4895-42401-00  Bremslichtschalter komgl.
. Fgst. 48 583 244 1
— | 4895-42401-11 Bremslichtschalter komg[.
ab Fgst. 48583245 | 1
2 | 1817-26215-00 | Gummikappe ....... i AR e [
- 00551-014-60 Gewindestift M3x5 ... ............. 2
— | 4895-42411-00 | SchulzKOPPE .- i:veviivincuiniiunns 1
3 | 4505-41101-01 | Kontaktgeber kompl. b. Mol. 48 047 961 1
4 | 45054111700 | Dichlung .oovonwsmissonsesnonnssymes 1
— | 2017-36051-00 = Ausgleichscheibe .................... 1
5 00084-006-17 Zylinderschraube AM 3x 6 verz. .... 1
6 | 00127-002-31 Fedaerring B3 .. ...oiioiiianias 1
7 00433-001-07 Sehatbe B2 ..l s o as 1
— | 4505-41101-02 = Kontaktgeber kompl. ab Mot. 48 047 962 1
—  4505-41117-10 5T Ll A — n. B.
— 00084-006-17 Zylinderschraube AM 3 xé verz. ...... 1
- 00127-002-31 Fedeming B'3 .. ..ivuverninaniisiiis 1
— 00433-001-07 Scheibe 32 vark. oo . i 1
— | 4801-42301-00 = Handabblendschalter kompl. .......... 1
8 | 4801-42302-00 | Oberteil mit Hupenknopf .............. | 1
9 | 4801-42303-00 | Schaltereinsatz kompl. ................ 1
10 | 4801-42304-00 | Unterteil . .......c.covvvinnrnvnrnrnnan [ 1
11 | 4801-42305-00 | Gummitille ...............c.ocivuiiinn 1
12 00085-024-17 Linsenschraube AM 3 x4 verz. ...... |1
- 00920-002-18 Linsenschraube M 4 x15vern. ........ [.. =
|
—  4701-44200-02 | Signalhorn kempl. (Hella) ............ [ A
— | 4701-44202-00 | Feder fur Signalhorn ................ | 1
— 00931-036-31 Sechskantschraube M 8x20 ........ | 1
— 06797-011-31 Zahnscheibe J 84 .................. 1
- 00934-009-11 Sechskantmutter M 8 .............. | 1
13 | 4701-44200-03 | Signalhorn kompl. (Bosch) ............ 1
14 | 4701-44202-10 | Feder fir Signal-Horn ................ 1
15 00931-036-31 Sechskantschraube M8x20 .......... 1
16 06797-011-31 Zohnscheibe J 84 .................. |1
17 00934-009-11 Sechskantmutter M8 ................ 1

Kat. 812 DKW-Motorrad RT 25012 - 1. Berichtigung / April 1956

Elektr. Ausristung 87



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG

Bremslichischalier — Kontaktgeber — Abblendschalier —

Signalhorn — Tuchomefer

Tafel 33

88 Elektrische Ausriistung

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de

Bremslichischalter - Kontakigeber - Abblendschalter

Signalhorn - Tachometer e
'I:.I:‘| Telle-Nummer J Teile-Bezelchnung s:::;t Bemerk.

4895-45104-00 | Maschinenkabelstrang kompl. . .

1817-45206-00 Gummimuffe
4701-45240-00 Gummimuffe
1817-45201-00 Gummimuffe

4895-45103-00 = Verbraucherkabelstrang kompl. .
1817-45201-00 Gummimuffe

1817-45202.0f | Gummimuffe

1817-45206-00 Gummimuffe

1817-45222-00 Gummitiille .

18 4805-46102-00 Tachometer kompl. .

19 4805-46110-00 Biegsame Welle . . )
20| 4701-28165-10 | Schelle for Tuchospxrule .

HY5-#5109-0| ;’xWéff{/fﬁaW‘M

Information und Bestellung
www.greiner-oldtimert

\_-_. - b)) e QIR

auch unter

eile.qe

Kat. 81/2 - DKW-Motorrad RT 2502




